
３愛唱連１－６号  

令和３年１月１５日  

 

各  位 

愛媛県合唱連盟理事長 市村 公子  

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る 

愛媛合唱フェスティバル２０２１の開催中止について 

 

日頃から当連盟の活動にご理解、ご支援いただき誠にありがとうございます。 

さて、１月７日以降の緊急事態宣言の政府発令、並びに当該発令を踏まえた県内にお

ける１月８日～26 日の「特別警戒期間」への移行等を受け、下記大会の開催について、

関係者で協議検討を重ねた結果、中止を決定いたしましたのでお知らせします。（当日

不参加団体の動画参加についても同様に中止します。） 

開催にあたっては、検温や手指消毒といった基本的な感染対策はもちろんのこと、全

日本合唱連盟策定ガイドラインへの準拠、無観客（出演者同士の相互鑑賞のみ）での開

催等、各種対策を講ずる予定としておりましたが、多くの参加団体にとって活動が大き

く制限されている現状に鑑み、皆様の健康・安全を最優先にしながらの開催は困難であ

ると判断いたしました。 

今回、コロナ禍で多くの演奏機会が失われている現状において、合唱を披露する場を

各団体へ提供し、活動のモチベーションとしていただくとともに、適切な感染対策を講

じ、ニューノーマルな合唱の場を経験していただくことで、今後の活動につなげていた

だきたいという思いで準備を進めてまいりました。その中での本決定は非常に残念なも

のであり、演奏を楽しみにされていた皆様のことを考えますと心苦しい限りでございま

すが、苦渋の選択であることをどうかご理解くださいますようお願い申し上げます。 

情勢は日ごとに変化しております。くれぐれもご自愛くださいませ。 

 

記 

＜中止する大会＞ 

１ 大会名称  文化庁令和２年度戦略的芸術文化創造推進事業「JAPAN LIVE YELL project」 

いま、合唱こそ未来をひらく 愛媛合唱フェスティバル 2021 

２  主 催   文化庁／公益社団法人日本芸能実演家団体協議会／愛媛県合唱連盟 

愛媛県教育委員会／愛媛新聞社／朝日新聞社 

３  後 援   愛媛県／愛媛県文化協会 

４  日 時   令和３年１月 23 日(土) 12：45～17：10 

令和３年１月 24 日(日) 13：05～17：00 （予定） 

５  会 場   松前総合文化センター 広域学習ホール 

以上 

 


